公告编号：2023-045

 1

证券代码：400128           证券简称：罗顿 5          主办券商：浙商证券

罗顿发展股份有限公司

关于挂牌转让上海工程公司 90%股权的进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、交易概述

2023 年 3 月 29 日，罗顿发展股份有限公司（以下简称“公司”）召开第八届

董事会第二十九次会议，审议通过了《关于拟挂牌转让上海工程公司 90%股权的

议案》，同意公司处置盈利能力较低的资产，通过公开招拍挂的形式转让上海罗顿

装饰工程有限公司（以下简称“上海工程公司”）90%股权。此次转让的股权价格

以符合相关法律法规要求的评估机构出具的资产评估报告为基础，转让价格不低

于评估价 122.59 万元。意向受让方北京德助科技发展有限公司（以下简称“北京

德助公司”）拟通过参与产权交易所报价并摘牌的方式参与竞拍上海工程公司股权，

并与公司达成《股权收购意向协议》。具体内容详见公司于 2023 年 3 月 30 日在全

国中小企业股份转让系统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn 或 www.neeq.cc）

披露的《公司关于拟挂牌转让上海工程公司  90%股权的公告》（公告编号：

2023-007）。

二、进展情况

公司委托海南产权交易所公开挂牌转让上海工程公司 90%股权，上述股权转

让挂牌期满后，北京德助公司于 2023 年 7 月 11 日成功摘牌上海工程公司 90%股

权，成交金额为 150 万元。

2023 年 7 月 14 日，公司与北京德助公司正式签署《产权交易合同》。截至本

公告披露日，公司已全额收到北京德助公司支付的股权转让款项 150 万元。

三、本次股权转让事项对公司的影响

本次股权转让完成后，公司不再持有上海工程公司股权，公司主营业务不再

公告编号：2023-045

 2

包括建筑装饰工程业务。

特此公告。

罗顿发展股份有限公司董事会

2023 年 7 月 19 日